
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

〜
相
続
又
は
贈
与
等
に
係
る
生
命
保
険
契
約
や

　
　

損
害
保
険
契
約
等
に
基
づ
く
年
金
の
税
務
上
の

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

取
扱
い
の
変
更
に
つい
て
〜

津
山
税
務
署　

個
人
課
税
第
一
部
門

　

電
話（
０
８
６
８
）２
２‒

３
１
４
７

　

こ
の
度
、
遺
族
の
方
が
年
金
と
し
て
受
給
す
る
生
命
保
険

金
の
う
ち
、
相
続
税
の
課
税
対
象
と
な
っ
た
部
分
に
つ
い
て

は
、
所
得
税
の
課
税
対
象
に
な
ら
な
い
と
す
る
最
高
裁
判
所

の
判
決
が
あ
り
ま
し
た
。
そ
こ
で
、
こ
の
よ
う
な
年
金
に
係

る
税
務
上
の
取
扱
い
を
改
め
る
こ
と
と
し
ま
し
た
の
で
、
お

知
ら
せ
し
ま
す
。
こ
れ
に
よ
り
、
平
成
17
年
分
か
ら
平
成
21

年
分
ま
で
の
各
年
分
に
つ
い
て
所
得
税
が
納
め
す
ぎ
と
な
っ

て
い
る
方
に
つ
き
ま
し
て
は
、
そ
の
納
め
す
ぎ
と
な
っ
て
い

る
所
得
税
が
還
付
と
な
り
ま
す
。

　

お
手
数
を
お
掛
け
し
ま
す
が
、
必
要
な
お
手
続
き
（
更
正

の
請
求
又
は
確
定
申
告
な
ど
）
を
し
て
い
た
だ
き
ま
す
よ
う

お
願
い
い
た
し
ま
す
。

　

こ
の
取
扱
い
の
変
更
の
対
象
と
な
る
方
や
所
得
税
の
還
付

の
お
手
続
き
に
つ
い
て
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

【w
w
w
.nta.go.jp

】
を
ご
覧
い
た
だ
く
か
、
最
寄
り
の
税
務

署
に
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

※

平
成
17
年
分
に
つ
い
て
、
早
い
方
は
平
成
22
年
12
月
末
が

還
付
で
き
る
期
限
と
な
り
ま
す
の
で
、
お
早
目
の
お
手
続

き
を
お
願
い
し
ま
す
。

※

受
け
取
ら
れ
た
年
金
の
受
給
権
が
相
続
税
や
贈
与
税
の
課

税
対
象
と
な
る
場
合
は
、
実
際
に
相
続
税
や
贈
与
税
の
納

税
額
が
生
じ
な
か
っ
た
方
も
対
象
と
な
り
ま
す
。

お
問
い
合
せ
先

〜
鏡
野
町
の
地
域
課
題
は
こ
れ
だ
！
〜

★
国
民
健
康
保
険
の
医
療
費
と
健
診
デ
ー

タ
の
関
係
を
分
析
し
た
、
鏡
野
町
の
健

康
課
題
や
今
後
必
要
な
解
決
策
に
つ
い

て
の
お
話
が
聞
け
ま
す
。

日　

時

平
成
22
年
12
月
３
日
（
金
）

　

  　

14
時
00
分
〜
１５
時
30
分

場　

所

鏡
野
町
中
央
公
民
館

対
象
者

国
民
健
康
保
険
被
保
険
者
、

被
扶
養
者

お
問
い
合
せ
先

健
康
増
進
課　

国
保
係　

高
田

電
話
（
０
８
６
８
）
５
４-

２
０
２
５

簡
易
チ
ュ
ー
ナ
ー
の

無
償
給
付

経
済
的
な
理
由
等
で
地
デ
ジ
放

送
を
視
聴
で
き
な
い
世
帯
に
給

付
し
て
い
ま
す
。

詳
し
く
は

総
務
省　

地
デ
ジ
チ
ュ
ー
ナ
ー

支
援
実
施
セ
ン
タ
ー
へ

電
話

　

０
５
７
０-

０
３
３
８
４
０

町
の
担
当
課　

福
祉
課

電
話

　
（
０
８
６
８
）５
４-

２
９
８
６

12
月
28
日
ま
で

申
込
は

講
師

　

順
正
短
期
大
学　

吉
田
健
男
先
生

講
演
会
の
お
知
ら
せ


